[IL MONASTERO DI S. BERNARDINO]

 Passando da questa per la piazza delli Steri (dove sta la sudetta chiesa edificata) detta dal 
verbo Steros, che vuol dire luogo senza herba, si vede a capo di essa il magnifico monastero 
dedicato al glorioso S.Bernardino da Siena. 
 Vuole il Padre Vadingo in f. 163, che ad istantia della città sia stata da Martino V Som-
mo Pontefice nell’anno di Christo 1428 spedita la bolla per la fondatione diretta Arcivesco-
vo di Cosenza, il cui tenore è questo.
 Anno Christi 1428, Martini Quinti anno undecimo. [20r.] Venerabili Frati Archiepi-
scopo Cusentino. Humilibus supplicum notis Sane pro parte dilectorum filiorum Comu-
nis Civitatis Rossanen nobis nuper exhibita petitio, continebat, quod cum praedicta Ci-
vitas nullam domum, sive nullum locum ordinis minorum habere noscatur, ipsi comune 
cupientes terrena in Caelestia proponunt debonis a Deo tibi collatis, unam domum cum 
Ecclesia, campanili, et aliis necessariis officinis pro usu, et habitatione perpetuis aliquorum 
fratrum ipsius ordinis in Civitate, seu prope illam in loco congruo et honesto fundare, con-
struere. Quare pro parte dictorum comunis nobis fuit humiliter supplicatum. Nos igitur 
Fraternitati tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus si est ita, eisdem comuni de 
bonis praedictis, domum cum Ecclesia, campanili et aliis officinis huiusmodi pro usu, et 
habitatione praedictis in eadem Civitate, seu prope illam in loco congruo et honesto, ut 
prefertur, fundandi, costruendi ipsisque fratribus domum ipsam cum reliquis supradictis 
pro eisdem usu recipiendi, atque retinendi diecesani loci minime requisita, curae tamen 
Parocchialis Ecclesiae salva plenam, et liberam authoritate Ap.ca [20v.] licentiam largiaris; 
Nos enim si huiusmodi licentiam, vigori presentium, concesseris, ut permittitur, demum, 
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et qui in ea per tempore defuerint, fratres huiusmodi omnibus esemptionibus, immunita-
tibus, libertatibus, privilegiis uti et gaudere possit, atque debere decernimus per presentes. 
Non obstari fel. ricord. Bonifacii Papae VIII ceterisque contrariis quibuscumque. Datum 
Romae apud Sanctos Apostolos, VI Kal. Novembris anno undicesimo.
 Ma non fu posto in opra la fondatione del monastero della città persin all’anno 1460, 
essendo sindico N.r Ant.o Armingari, il quale fu concesso alli Padri Minori Osservanti di 
S. Francesco, con l’aiuto di Monsignor Arcivescovo Mattheo di Reggio, il quale per esser 
stato discepolo di S. Bernardino, conforme scrive il Vadingo, e per la divotione che conser-
vava al suo habito, operò che la Città tutta concorresse alla fondatione di questo convento, 
conforme racconta il P. Gonzaga p.te 2 f. 543.
 Et hoggi questo convento sta nella cura dei Padri minori Osservanti Reformati, i qua-
li pigliarono il possesso di esso l’anno 1597 di mese di Luglio, con l’intervento di Ottavio 
Amarella allora Sindico. Luoco veramente ben situato, che per la sua grandezza, chiesa et 
horto, può numerarsi tra i più riguardevoli del Regno.